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Léndét

Kandidatét e paraqitur

—

Menagjimi i sistemit informatik né Hoteleri

Softueret aplikativ

Bazat e té dhénave

Dr. Sc. Bashkim Cerkini

Dr. Sc. Hysen Sogojeva

Msc. Lindita loku

Dr. Sc. Ramadan Beaqiri

Mr. Hazir Gashi

Dr. Sc. Muhamet Avdyli

Dr. Sc. Lulzim Shabani

© N O o K~ 0D

Mr. Venera Krasniqi

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemérim/ avancim

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Universiteti:

Titulli akademik pér té cilin
propozohet kandidati:

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar

3. Anétar

Bashkim Cerkini

25 Shkurt 1973

Doktor i Shkencave

Universiteti i Shkencave té Aplikuara né
Ferizaj

Profesor Asistent

Prof. Dr. Lutfi Istrefi

Prof. Ass. Isak Shabani

Prof. Ass. Muzafer Shala
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE SHERBYES

TE KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 25 t&€ Rregullores Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018, Anétarét e
komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné e té dhénave té
shénuara né raportin e vlierésimit dhe pér rekomandimet gé bé&jné do té sanksionohen sipas kodit t&
etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése té njéjtat bien qartazi ndesh me Statutin e
Pérkohshém t& USHAF dhe Rregulloren Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018.

Kandidati Nr. 1

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:

Vendlindja:

Shtetésia:

Grada shkencore Dr/PhD:

Nése po, ku éshté fituar:

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara
jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli
aktual:

Dorézimi i aplikacionit

né kohé:
origjinal ose noterizuar:

i kompletuar:

Bie ndesh me Nenin 9,
paragrafi 6, Rregullorja Nr.

Bashkim Cerkini

25/02/1973

Ferizaj

Kosovar
Po Jo [

Fakulteti i Shkencave té Natyrés — Matematiké e
Aplil _ Uni iteti i Tirans
Ka té nostrifikuar Diplomén e Doktoratés

Doktor i Shkencave

20/09/20016

17/05/2018

Po Jo LI Vérejtje:
Po Jo [0 \Vérejtje:
Po Jo [ Vérejtje:
Po [ Jo Veérejtje:

Vérejtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e
Pérkohshém té USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton t& shénohet kriteri té cilin nuk e plotéson.
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AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mé&simore, me pérgendrim te pérvoja relevante

Numri i Forma e mésimdhénies
pérafért (p.sh., ligjerata, mésim né
Emri & niveli i Iéndés sipas Viti & i Numri i ekip, tutorim, mbikeqyrje e
viteve té periudhés qé Semestri kur | studenté | oréve pér punés praktike, online,
recensohet ligjérohet ve semestér puné né laborator)
Matematike | Viti | 120 30 Ligjérata
Semestri |
Matematiké pér Biznes dhe Viti | 120 30 Ligjérata
Ekonomi Semestri |
Statistiké pér Biznes dhe Viti | 120 30 Ligjérata
Ekonomi Semestri |
Matematiké Elementare Viti |l 120 30 Ligjérata
Semestri ll|
Lojrat Matematikore Viti 1l 120 30 Ligjérata
Semestri IV
Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie?
Aktiviteti Vlerésimi i aktivitetit
Vierésimi i mésimdhénies nga studentét et]. (pozitiv/negativ) pozitiv
Tabela 1.3 Mentorimi
Data e
Diploma/ regjistrimit /
Niveli i lejimit t& Data e
Emri i kandidatit studimit? punimit Né& proces pérfundimit
Urim Sadiku Master 24 Mars 18
Diana Haradinaj Master Né proces
Merita Shaqiri-Berisha Master Né proces
Selejman Restelica Master Né proces
Daut Fazliu Master Anetare 26 Maj 18
komisioni
Artan Mjekiqi Master Ne proces | Anetare
komisioni
Fitim Berisha Master Ne proces | Anetare
komisioni

! Vlené pér kandidatét né riemérime dhe avancime
* Punimi i diplomé&s né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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Edon Bublaku Master Ne proces | Anetare
komisioni

Qemal Osmani Master Ne proces | Anetare
komisioni

Besa Behrami Master Ne proces | Anetare
komisioni

Tabela 1.4 Shpérblime dhe pjesémarrja né trajnime né mésimdhénie

personelit pér mentorim té
kandidatéve t& masterit né
AAB

I

Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pé&rshkrimi i shkurté
Avancimit t& Metodologjisé s& | 16 Shkurt 2018 Ngritjia e shkathtésive pedagogjike pér
Mésimdhénies mésimdhénie e vlerésim tt t& studentéve
pér mésimdhénésit e AAB
Programi pér aftésimin e | 09 Prili 2018 Rritia e cilésisé s& udhéhegjes dhe

efikasitetit t& studentéve master né AAB
népérmjet t& standardizimit t& procesit t&
mentorimit dhe ngritjies sé kapaciteteve
mentoruese. ¥

Véreijtje: Kandidatét né marrédhénie té rregullt pune né Universitet duhet t& ofrojné déshmi & kané
vijuar me sukses sé& paku 2 trajnime p&r mésimdhénie (pérjashtimisht konkursit aktual).

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 142, 143 dhe 144 t& Statutin e
Pérkohshém t& USHAF, né pajtim me Rregulloren Nr. 1097/18

Tabela II.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
ientii
baras
vlerési
Vellimi, mit
Nr., sipas
Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimitné | rregull
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té& dhénave® | ores
Vol 4,
No2, S1,
e http://www.mcser.or
B. Cerkini, (T)rar.lsportgtion o Acaderlni§ ialy, gL/'@LJrnaI/ir{dex.pHp/
1 | Bajrami, R. ity Jspmalof ueust | Siis/articlelview/722 | 0.608
Kosova. V. Shehu Interd1_sc1phnar 2015. E- 6
: y Studies ISSN S
2281-
4612/6
faqe

Véreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

3 Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit

perkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése té

nénparagrafit A.2.4
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B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela I1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si VEllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
. - Journal of Vol 3, Issue 2,
Design of Public Urban Mt sselinas 2016. Ger
1 B. Cerkini, Th. Mitre | Transport Network through E SS e el
Software Evolver in Pristina Engineering Science and | ISSN: 3159-
Technology 0040/4 faqe

Tariff Planning in Urban Bus

International Journal of

Vol 5, Issue 3,
2016, India. ISSN

z e (T Transportation for Pristina Science and Research (Online): 2319-
7064/3 faqe
Tabela Il.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né Iémin e

kandidatit
Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhé té huaja
Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shqipe
Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorité

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorit¢ né nivel

ndérkombétar (jashté vendit)

Pristina and its Impact in
Economy Developement

Autorét (renditja si Konferenca, Véllimi, nr.,

Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faqet, viti
?xpanswtn t(i)frfJ Ir\]bin BrLll<Sin Third Intornational 5 March 2016
1 B. Cerkini, Th. Mitre A S e STy Conference on: ’

Interdisciplinary Studies,

Tiran&/8 fage

B. Cerkini, V. Prifti,

Logistical Route Optimization

International Conference

7-8 November

2 ; on Business, Technology | 2014, Durrés,
R. Kosova to Reduce Transportation Cost by e ol Albaniall] fage
- Optimization of the Public Flfth‘Internat‘?on‘ali ! 6-7 June 2014,
B. Cerkini, . Conference “Information )
3 RK T.Th . | Urban Tansportation Network Sotais and Technols Tirana,
-h050va, 1. Lhanast | ¢ pristina Y Y Albania/8 fage

Innovation — Projection
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Trends to a New
Economy

R. Kosova, T.

Comparing Methods in
Estimating Oil reserves. A

International Conference
of Information Systems

Tirana, Albania

Development in Kosovo

& Thanasi, B. Cerkini Bdaoiiny A?pproafch. L and Technology 2015/10 faqe
study of marinza oilfield, m- .
Innovation
sector
o Impact of Technological
K. Cerkini, B. - . g
5 C. STy Innovation in Business MAC-MME ?Iague Aoy
Cerkini faqe

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorit& vendore

Nr

Autorét (renditja si
né punim)

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

Vellimi, nr., faget,
viti

T. Thanasi, R.
Kosova, B. Cerkini

A Study on the Correlation of
the Remittances and the Life of
the Albanian Families

International Conference
Fostering Sustainable
Development through
creation of Knowledge
Society

Pejé, Kosovo
2014/8 fage

E. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore

dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga I€mi i kandidatit

Autorét (renditja si né

Lloji i ligjératés
(Konferencé,
Simpozium, Punétori,

Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi
Tabela 11.9 Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revista e cila €shté
Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Autori origjinal i Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
Nr nsent) punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
1 | Trajnim Entrepreneurship & Innovation Program Korrik 2012
2 | Trajnim Front Line Supervisor Janar 2008
3 | Trajnim MAXIMO — STEAM Training Shkurt 2008
4 | Trajnim Archiving with Express Software Korrik 2008
5 | Trajnim Quality is Every ones Responsibility Shkurt 2008
6 | Trajnim Microsoft Outlook 2003 Proficient User Qershor 2008
7 | Trajnim Microsoft Power Point 2003 Proficient User Korrik 2007
8 | Trajnim Microsoft Outlook 2003 Fundamentals Qershor 2007
9 | Trajnim Security Awareness Training and Education Program Janar 2007
10 | Trajnim Knowledge of Federal Acquisition Regulation (FAR) 2003
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| 11 | Certifikim TOEFL — Testi i gjuhes Anleze 2016

F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 1.11 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

A. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela 11.12 Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr | patentin e zyrtarizuar) Titulli i patentit zyrtarizimit Faget

AKTIVITETET TJERA SHERBYESE (JO-AKADEMIKE)

Tabela 1.1 Shérbimet (aktivitetet dhe angazhimet) né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Anetare i komisionit per ¢ceshtje
Anetare 1 vit te temave te Masterit ne

Shkenca Komputerike

Tabela 1ll.2 Shérbimet (aktivitetet) né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
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Kandidati Nr. 2

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Hysen Sogojeva

Datélindja: 05.03.1957

Vendiindja: Graboc i poshtem

Shtetésia: Kesouar

Grada shkencore Dr/PhD: Po Jo L]

Nése po, ku éshté fituar: Univerziteti Sv. Kliment Ohridski, Manastir

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara

jashté vendit) Ka nostrifikim

Titulli aktual akademik: Doktor i Shkencave
Data kur éshté fituar titulli

aktual: 26.06.2017
Dorézimi i aplikacionit 20

2018
né kohé: Po X Jo [l Vérejtje:

origjinal ose noterizuar: Po Jo 0 Vérejtje:

i kompletuar: Po X Jo [ Vérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9, paragrafi

6, Rregullorja Nr. 1097/18: Poll JoX Verejtje:

Vérejtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
Pérkohshém t& USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. P&r t& njéjtin mjafton t& shé&nohet kriteri té cilin nuk e plotéson.

Kandidati Hysen Sogojeva nuk i plotéson kushtet e kerkuara me konkurs. Gradén
Shkencore té Doktoraturaturés e ka né fushé&n e Turizimit q& nuk korrespodon me
fushén dhe Iéndét e parapara né konkurs. Studimet Mastér i ka pérfunduar né Turizim
dhe Hotelerisg&, Fakultetin né FSHMN departamenti i Gjeografisé. Asnjéri nga nivelet
e studimeve nuk korrespodon me fushén dhe Iéndét e parapara né konkurs.
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Kandidati Nr. 3

Té& dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Lindita Loku
Datélindja: 07.10.1988
Vendlindja: Prishiing
Shtetésia: Ko=ouar
Grada shkencore Dr/PhD: Pod Jo

Nése po, ku éshté fituar: -

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara
jashté vendit)

Titulli aktual akademik: Msc

Data kur éshté fituar titulli
aktual:

Dorézimi i aplikacionit

né kohé: Po Jo [0 Veérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po [1 Jo Vérejtje:

i kompletuar: Po[J Jo X Vérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9, paragrafi

6, Rregullorja Nr. 1097/18: PoX JoDl Verefe:

Véreitie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e
Pérkohshém té USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton t& shé&nohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

Kandidatja Lindita Loku nuk i plotéson kushtet e kérkuara me konkurs. Nuk ka Gradé
Shkencore — Doktorature.
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Kandidati Nr. 4

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:

Vendlindja:

Shtetésia:

Grada shkencore Dr/PhD:

Nése po, ku éshté fituar:

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara
jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli
aktual:

Dorézimi i aplikacionit

né kohé:
origjinal ose noterizuar:

i kompletuar:

Bie ndesh me Nenin 9,
paragrafi 6, Rregullorja Nr.

Ramadan Beqiri

08.12.1968

Leskovc

Kosovar

Po X Jo [

Universiteti Europian i Tiranes

Ka nostrifikim

Dr. Sc.

2017

25.05.2018

Po Jo [J Vérejtje:
Po Jo OO Vérejtie:
Po Jo [ Veérejtje:
Po I Jo Vérejtje:

Vérejtje: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té& parapara me Statutin e
Pérkohshém té USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton t& shé&nohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

Kandidati Ramadan Beqiri nuk i plotéson kushtet e kerkuara me konkurs. Gradén
Shkencore t& Doktoraturaturés e ka né fushén e Ekonomisé& me profil Menaxhim.
Studimet Mastér i ka pérfunduar né Shkencat Ekonomike me Menaxhim, Fakultetin e
ka pérfunduar né né FSHMN departmeni i Fizikés. Asnjéri nga nivelet e studimeve nuk
korrespodon me fushén dhe Iéndét e parapara né konkurs.

10
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Kandidati Nr. 5

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Hazir Gashi
Datélindja: 14.11.1963
Vendlindja: Ferizaj

Shtetésia: Kesovar

Grada shkencore Dr/PhD: Po UJ Jo

Nése po, ku éshté fituar: -

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara
jashté vendit)

Titulli aktual akademik: Msc.
Data kur éshté fituar titulli
aktual:
Dorézimi i aplikacionit 25.05.2018
né kohé: Po Jo [0 Veérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po [] Jo Vérejtje:
i kompletuar: Po [ Jo Vérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9, e
paragrafi 6, Rregullorja Nr. e JoLl Verejtie:

Véreijtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
Pérkohshém t& USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér t&€ njéjtin mjafton t& shénohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

Kandidati Hazir Gashi nuk i plotéson kushtet e ké&rkuara me konkurs. Nuk ka Gradé
Shkencore — Doktorature.

1
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Kandidati Nr. 6

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Muhamet Avdyli

Datélindja: 10/08/1959

Vendlindja: et

Shtetésia: Kosovar

Grada shkencore Dr/PhD: Po Jo [

Nése po, ku éshteé fituar: Universiteti Europian i Tiranes

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara

jashté vendit) Ka nostrifikim

Titulli aktual akademik: Dr. SC.

Data kur éshté fituar titulli

aktual: 1 Mars 2016
P T o i m T 25Maj

Dorézimi i aplikacionit 5018

né kohé: PoX JoX Vérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po X Jo [ Vérejtje:

i kompletuar: Po X Jo [1 Vérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9, paragrafi

6. Rregullorja Nr. 1097/18: Poll JoDd Vérejtie:

Vérejtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
Pérkohshém t& USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér t& njéjtin mjafton t& shé&nohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

Kandidati Muhamet Adyli nuk i plotéson kushtet e kérkuara me konkurs sepse nuk ka
asnjé punim me recesion ndérkombétar té indeksuar né bazat e t& dhénave sipas
Udhézimit Administrativt¢ MASHT Nr. 01-2018, parimet e njohjes sé platoformave dhe
revistave ndérkombétare me recension: Web of Science, Scopus, Ebsco, WorldCat
dhe DOAJ.Nga pesé (5) platformat e mé sipérme, vetém né platformén (bazén e té
dhénave shkencore) WorldCat ka té& indeksuar njé punimi me titull “Functioning and
design of the three dimensional operating machine controlled by computer in workshop
environment’ t& publikuar né revistén shkencore “International Journal of Scientific and
Engineering Research”, v6 n4 (20150425): 2022-2031, mirpo né kété punim kandidati
nuk éshté autor i paré dhe as korrospodent.
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Kandidati Nr. 7

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Lulzim Shabani

Datélindja: 2 Mars 1967

Vendlindja: Ferizaj

Shtetésia: Kestiar

Grada shkencore Dr/PhD: Po Jo [

Nése po, ku éshté fituar: Universiteti Europian i Tiranes

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara

jashté vendit) Ka nostrifikim

Titulli aktual akademik: Dr. SC.

Data kur éshté fituar titulli _

aktual: Maj 2016
25Maj

Dorézimi i aplikacionit 2018

né kohé: Po X Jo[l Vérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po X Jo [l Vérejtje:

i kompletuar: Po X Jo [] Vérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9, paragrafi

6, Rregullorja Nr. 1097/18: Poll JoX Verejtje:

Vérejtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
Pérkohshém té USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton t& shé&nohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

Kandidati Lulzim Shabani nuk i plotéson kushtet e kérkuara me konkurs sepse nuk
ka asnjé punim me recension ndérkombétar t& indeksuar né bazat e t& dhénave
shkecore sipas Udhézimit Administrativ t&¢ MASHT Nr. 01-2018, parimet e njohjes sé
platoformave dhe revistave ndérkombétare me recension: Web of Science, Scopus,
Ebsco, WorldCat dhe DOAJ.
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Kandidati Nr. 8

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Venera Krasniqi
Datélindja: 04.08.1990
Vendlindja: Prshilne
Shtetésia: Kosovar

Grada shkencore Dr/PhD: Po [ Jo

Nése po, ku éshté fituar: -

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara
jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli

aktual:
Dorézimi i aplikacionit 25.05.2018
né kohé: Po Jo [l Vérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po [ Jo Veérejtje:
i kompletuar: Po [J Jo Vérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9, Ay
paragrafi 6, Rregullorja Nr. Po Jo [ Verejtje:

Véreitie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e
Pérkohshém t& USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. P&ér t& njéjtin mjafton t& shé&nohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

Kandidatja Venera Krasniqi nuk i plotéson kushtet e kérkuara me konkurs. Nuk ka
Gradé Shkencore — Doktorature.
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UNIVERSITETI | SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ
Raport i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(Né raportin e komisionit vlerésues duhet t€ béhet i qarté propozimi pér emérimin, riemérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér kandidatét
tjeré. Komisioni vierésues éshté i obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét t& cilét i plotésojné
kushtet minimale por té cilét nuk jané propozuar t& emérohen. Pér kandidatét té cilét i nuk plotésojné
kushtet minimale mjafton té ceken kushtet té cilat nuk jané plotésuar.)

Né mbéshtetje t& shé&nimeve biografike, aktivitetit pedagogjik, profesional e
shkencor dhe vlerésimit pozitiv t& kétyre rezultateve, studimet bazé té
kandidatit né fushén e inxhinierisé kompjuterike, studmet e doktoratuarés né
shkenca matematikore té aplikuara né pérdorim té softuerve t& ndyshém pér
implementimin e probleve matematikore, né mbéshtetje té nenit 144 té Statutit
té Pérkohshém i USHAF né Ferizaj, pérkatésisht nenit 6 t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj,
Ligjin e arsimit t& larté né Republikén e Kosovés, Udhézimin Administrativ té
MASHT Nr. 01-2018, parimet e njohjes sé platoformave dhe revistave
ndérkombétare me recension si dhe bazuar né konkursin e shpallur me datén
10.05.2018, Komisioni recensues i propozon Késhillit Mé&simor pérkatésisht
Senatit t&¢ USHAF, gé Dr.Sc. Bashkim Cerkini té€ zgjidhet né thirrjen Profesor
Asistent pér I€ndét: Menagjimi i sistemit informatik né Hoteleri, Softueret
aplikativ dhe Bazat e t& dhénave.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar | Prof. Dr. Lutfi Istrefi /\/7%
Anétar Prof. Ass. Dr. Isak Shabani / u.wa/"

gt ,

Anétar Prof. Ass. Dr. Muzafer Shala (ﬁ/%\
/ i

=
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